Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

 ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 29.07.2015г. № 63__                                                               п.Усть-Ордынский

«О внесении изменений

в Устав района»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 22.12.2014г. N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.12.2014г. №431-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции от 04.10.2014г. №290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума
                                                          РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:

         1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36)  организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.";

2.Статью 21 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, если избранный на муниципальных выборах мэр муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы мэра муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

3.Абзац 17 статьи 24 исключить.

4.Статья 35 часть 4:

1) в пункте 7 после слов «муниципальными учреждениями» исключить слова «, а также формирование и размещение муниципального заказа»;

2)пункт 10 изложить в следующей редакции:

«закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

5.Статью 40 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3.Контрольно-счетная палата муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» не является юридическим лицом.»

6.Статью 54 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» имеет собственный бюджет (бюджет  района).

2.Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.Руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
        4.Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

7.Статью 55 изложить в следующей редакции:

1.Формирование расходов районного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Исполнение расходных обязательств муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.Формирование доходов районного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

8. Статью 64.1 дополнить частью 14 следующего содержания:

"14.Мэр  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в отношении которого Думой  муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.".

9.Администрации района (Занданова Н.И.) направить настоящее решение в установленный законодательством срок на государственную регистрацию.

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».
Председатель Думы                                                            и.о.Мэра района
                       Тарнуев А.А.                                                                Борходоев Э.Б.